

نسل‌کشی بشیوه اسلامی را فراموشی نشانید! (شماره ۱)

آه ای شقایقان بهاران من!
یاران من!
از خاک و خاره ، خون شمارا

حتی

توفان نوح نیز نیارد سترد، زانک هر لحظه
گسترانگیش بیش می شود

آنگونه ای که باران،
هرچند تندتر
رخسارار غوان
شاداب و سرخگونه تراز پیش می شود .

" شفيعی کدکنی "

amirjavaheri@yahoo.com

امیرجوهری لنگرودی

مقدمه ای براین مقاله :

یاران نازنین آنچه دراین مقاله بدان اشاره می دارم ، حاصل مروری برخاطرات زندانیان سیاسی ایران است که به قلم آنان (زندانیان سیاسی) رسته ازبنددرکتایهای چندی گردآمده است. ابعاداین جنایات تابه امروزیه زبانههای مختلفی طرح شده است. اینک تنها رهایی یافته گان زنده این جنایات اند، که زبان گشوده وشرایط زندان وچرک درون رابه قلم کشیده اند. دراین میان ، من تنهاجانیان این جنایات راازحجم وسیع خاطرات آنان بیرون کشیده ام تابه مانند سندی قابل دسترس، آن همه رادریک یا چندمقاله جای دهم.

در بیان آنچه که در این نوشته آمده است؛ بویژه اسامی این و آن پاسداران گهلبان، بازجویا شکنجه گر- بدون هیچ تقدم و تاخیری- می توان بعنوان خواننده خاطرات زندانیان سیاسی حتی مخالف نگاهی بود که من یکایک آنان را بعنوان جنایتکار و قاتل تباهی دلاور زنان و مردان کشتارهای سالیان حاکمیت رژیم اسلامی بشمار آورده ام، بدون کمترین ارزش گزارشی نسبت به عملکرد یکایک شان، ورود بدان را در وظیفه دادگاهی می یابم که جهت دادخواهی یکایک قربانیان سالهای تباهی و روشنگری ابعاد جنایات یکایک جانان در شرایطی برابر شکل خواهد گرفت.

در این نوشته هفتم؛ تنها بازتابان نیست پُر شمار جانیانی است که هر کدام شان در درون تاریخخانه رژیم اسلامی و در میان زندانیان سیاسی ایران پراتیک معین داشته اند از حبیب الله عسکر اولادی یار غار اسدالله لاجوردی که "به شکل بسیار ابتدایی و مسخره آمیزی به تفسیر قرآن می پرداخت" (ایرج مصداقی، نه زیستن نه مرگ، در ۴ جلد خاطرات زندان، جلد اول، ص ۳۲۱، ناشر: آلفابت ماکزیماسوند چاپ اول سال ۱۳۸۳)، تا فلان روحانی که برای بازدید از راه می رسیدیا آن پاسداران گهلبانی که ابتداء بر سر زندانی دیگر اندیش می گوشت و آنوقت برای بردن زندانی به بازجویی با ادعای "کافر بودن" یا "نجس بودنش"، از او دوری می جوست. به چشمش "چشم بند" می کشید و خود کار دستش می داد تا خود "نجس" نشود! در این میان صدها توابع که بمثابة هم هویت شدن قربانی با شکنجه گرو متجاوز خویش، خود مدافع این نظام آدم سوزگشتند، تعدادیشان بخشابه بازجو و شکنجه گرانی تبدیل شدند که باید آنان را محصول وجودی این رژیم ضدتاریخی در تمامی سالهای حاکمیت سیاه شان در شکار و کشتار آدمهانامید. هیچ یک از این "قربانیان" در لیستم جایی برای خود نیافتند!

در این مجموعه تلاش آگاهانه ام این بوده است به جنایات دوره اخیر- سلسله قتلهای سیاسی - موسوم به قتلهای سیاسی زنجیره ای و گله های شبانه و روزانه خیابانی حزب الله و "گروه های خودسر" که مثل قارچ، سر برزنگاه ها سبزمی شوند. بدون اینکه مشخص کردند که این گروهها کیانند و چگونه بوجود آمده اند و شکل گیری و محل رشد اجتماعی - سیاسی آنها کجاست؟ با چه کسانی پیوند دارند؟ همه و همه از زمره "امدادهای غیبی" امام زمانند، که چون اجل معلق به درون خانه ها می ریزند، در بگیری و ببند خیابانی حاضرند، کشتار می کنند، دوباره پنهان می شوند. در کل حیات رژیم اسلامی ماجز با چند نام آشنای آنان همچون: "مسعود ده نمکی، مسئول نشریه شلمچه"؛ "الله کرم"؛ "حاجی بخشی"؛ "سعید عسکر"؛ "فرهاد نظری" و "گودرزی مدیرمسئول نشریه یالشارت" روبرویم. تلاش کرده ام، اسامی بخش وسیع این جنایت کاران واردوی وحشت را ذکر کنم تا نامی حذف نشود و این سند ماندگار ماند. از اینرو لازم آمد تا به کتابهای دیگری فرا تراز خاطرات زندانیان سیاسی نیز مراجعه کنم و تلاش کردم - همه ماخذم را معرفی کنم- ولی این همه کار نیست. این جنایتکاران بمراتب پر حجم تراز این تعداد اند. لذا این وظیفه همچنان دنبال می گردد و من در هر فرصتی این امر خطیر را پی می گیرم.

به باور من و کسان بیشماری: کشتن هر انسان بیگناه، کشتن همه انسانها و جنایت علیه آدمیت و انسانیت است. از همین منظر، سند حاضر از مصداقی "جنایت علیه بشریت" است. باشد که تکمیل اش کنیم و آنرا به زبان های مختلف ترجمه و درپخش وسیع آن یاری رسان هم باشیم.

دستان یکایک شمایاران، بویژه زندانیان سیاسی و خانواده های اعدامیان را در این کارزار خود افساء گریه متابه وظیفه ای انسانی و

مسئولیت آفرین ، به گرمی می فشارم. از نشریه وزین آرش (پاریس) به سردبیری : پرویز قلیچ خانی که اول بار آنرا انتشار می دهد، از همین طریق سپاس ام را بیان می دارم.

بگذارید بنویسم :

" ... دهانم را بستی ، قلب ام را شکافتی ، خون ام را ریختی؛ اما با نام من که در همه جای تاریخ ثبت است چه خواهی کرد؟" (نسیم اکبری ، کابوس بلندتیزندگان ویراستار: بهروزشیدا ، ص ۱۰۰ ناشریاران استکهلم سال ۱۳۸۲)

یادجانه‌های بیقراری که در دوتابستان خونین (۶۷و۶۰) با ایستادگی شان ، سر بردار شدند و در خیمان نظام را روسیاه کردند، ماندگار باد!

آمران و عاملان کشتار ۶۷و۶۰ و شکنجه گران رژیم جمهوری اسلامی ایران رامی توان به جهانیان بازشناساند. چرا که همه این جانیان چه مرده و چه زنده باید بجرم " جنایت علیه بشریت" در پیشگاه تاریخ و در دادگاههای بین المللی محاکمه گردند!

همه بخاک افتاده گان قتلعام زندان ها با فتوا و دستور شخص خمینی که نوشت: " از آنجا که منافقین خانن به هیچ وجه به اسلام معتقد نبوده و هر چه میگویند از روی حيله و نفاق آنهاست و به اقرار سران آنها از اسلام ارتداد پیدا کرده اند، و باتوجه به محارب بودن آنها در شمال غرب و جنوب کشور با همکاریهای بعث عراق و نیز جاسوسی آنان برای صدام علیه ملت مسلمان ما، باتوجه به ارتباط آنان با استکبار جهانی و ضربات ناجوانمردانه آنان از ابتدای تشکیل نظام جمهوری اسلامی تاکنون، کسانی که در زندانهای سراسر کشور بر سر نفاق خود پافشاری کرده ومی کنند محارب و محکوم به اعدام می باشند و تشخیص موضوع نیز در تهران با رای اکثریت آقایان حجت‌الاسلام نیری و جناب آقای اشراقی (دادستان تهران) و نماینده ای از وزارت اطلاعات می باشد، اگرچه احتیاط در اجماع است ، و همین طور در زندانهای مراکز استان کشور رای اکثریت آقایان قاضی شرع، دادستان انقلاب و یادادیار و نماینده وزارت اطلاعات لازم الاتباع می باشد، رحم بر محاربین ساده اندیشی است، قاطعیت اسلام در برابر دشمنان خدا از اصول تردیدناپذیر نظام اسلامی است، امیدوارم باخشم و کینه انقلابی خود نسبت به دشمنان اسلام رضایت خداوند متعال را جلب نمایند، آقایانی که تشخیص موضوع به عهده آنان است و سوسه و شک و تردید نکند و سعی کنند " اشد علی الکفار" باشند. تردید در مسائل قضایی اسلام انقلابی نادیده گرفتن خون پاک و مظهر شهدا می باشد. والسلام. روح الله الموسوی خمینی " (خاطرات حسین منتظری، به نقل از نشریه ؛ انقلاب اسلامی در هجرت ، شماره ۵۰۵، تاریخ ۲۵ دسامبر ۲۰۰۰) بدین ترتیب و با فتوای امام شان "کمسیون مرگ" ی تشکیل و مامور این قتل عام ها شدند.

بر پایه تحقیق یرواند آبراهامانیان: " هیات تهران ، که از شانزده نفر تشکیل می شد ، شامل نمایندگانی از سوی شخص امام ، رئیس جمهوری ، دادستانی کل ، دادگاه انقلاب ، وزارتخانه دادگستری ، اطلاعات و مدیریت زندان اوین و گوهر دشت بودند. سرپرستی هیات بر عهده آیت الله اشراقی گذارده شده بود که دودستیار ویژه داشت ، حجت الله نیری- (نیری حسینعلی (جعفر) - و حجت الاسلام مبشری- (مبشری علی ریاست دادگاه انقلاب اسلامی مرکز) در پنج ماه

بعدی این هیات توسط بالگرد از اوین به گوهردشت دررفت و آمد بود .
نام این هیات را " هیات مرگ" گذارده بودند (" یرواند آبراهامیان ،
اعترافات شکنجه شدگان زندان ها و ابرازندامت های علنی در ایران
نوین ، ترجمه : رضا شریفها، نشر باران (سوید)، صفحات
۳۲۹ و ۳۲۸) بدین ترتیب با گزینش این هیات مرگ ، چهره های
حیله گر نظام بعد از خمینی بعنوان بانی و موسس این نظام آن هنگام
که "جام زهر" ش راسرکشید همچون دوره پیشین، خودکامه گانی اند
که در صحنه آرای فرمائروایی خویش ، راه امام "ره" شان را دنبال
کرده اند.

در طول همه سالهای حاکمیت جمهوری اسلامی پیدا کردن رد پای
آمرین این کشتارها ، البته نه از نگاه مردم که نظاره گران صحنه
واقعی نبردند بلکه به محاکمات قضایی کشاندن آمرین جنایات تا زمان
قداست این حکومت گران، دشوار و تا حدی ناممکن است . روزگاری
اکبر گنجی که خود از نزدیک این جانواران را می شناسد و - تا حدی
در بساط شان بود- در بر ملا کردن عوامل قتلهای زنجیره ای سیاسی
و در مقام مقایسه بین محاکمه " مهدی هاشمی " و " فلاحیان" طی
پیش فرضی گفت : " . . . از سید امامی بالاتر نمی رویم . چرا که با
بالاتر رفتن، پای فلاحیان و دیگران به میان خواهد آمد و این به نفع نظام
نیست که پای روحانیت در ماجرای قتلها باز شود . قداست روحانیت
منوط به آن است که دامن آنها با اتصال به قتلها چرکین و آلوده
نشود" (عالیجناب سرخپوش و عالیجنابان خاکستری ، اکبر گنجی ،
ص ۵۳ ، ناشر طرح نو، سال ۱۳۷۹ ، چاپ هفتم) با این همه، من
در این کنکاشم، بیشمارانی را ردیف کرده ام.

جدا از خمینی خوفناک، جانیانی همچون :

۲- سید محمد حسین بهشتی دبیر کل حزب جمهوری اسلامی
و اولین رئیس دیوان عالی کشور و رئیس شورای عالی قضایی بود.

۳- هاشمی رفسنجانی جرثومه همه جنایات رژیم بوده و است .

۴- سید علی خامنه ای جانشین خمینی در تمامی جنایات نظام از
ابتداء تا به امروز بوده و است .

۵- مرتضی مطهری از یاران اولیه خمینی بود.

۶- محمدی گلپایگانی رئیس دفتر خامنه ای رابط رهبری با روحانیون
قم و سه قوه و زمانی معاونت وزارت اطلاعات را هم داشت.

۷- آشیخ ابوالقاسم خزعلی عضو سابق شورای نگهبان و از شاخه
فتوا دهنده گان سازمان ترور بوده است.

۸- علی مشکینی امام جمعه قم و رئیس مجلس خبرگان بود که به
تازگی فوت کرد.

۹- عبدالکریم موسوی اردبیلی رئیس دیوان عالی کشور، جانشین
محمد بهشتی بود.

۱۰- مهدی ربانی املشی (دادستان کل کشور) بود.

۱۱- یوسف صانعی عضو شورای نگهبان بود بعد جایگزین ربانی
املشی و دادستان کل کشور می شود، نامبرده رئیس بنیاد ۵ خرداد که
برای سرسلمان رشدی جایزه تعیین کرد

۱۲- سید محمد موسوی خونی ۱۶ تیر ۶۴ دادستان کل کشور می شود .
و . . . نقش داشته است .

۱۳- مرتضی مقتدایی سخنگوی شورای عالی قضایی و رئیس دیوان
عدالت بود.

۱۴- محمد محمدی گیلانی قاضی القضاات و حاکم شرع دادگاههای
انقلاب اسلامی مرکز بود.

- ۱۵- حجت الاسلام جعفر نیری قائم مقام ریس دیوان عالی کشور و قاضی شرع دادگاههای انقلاب، معاون گیلانی از سال ۶۳ تا ۶۸ در این مسند ماند
- ۱۶- آیت الله مهدوی کنی سرپرست کمیته انقلاب اسلامی تهران و بنیانگذار دانشگاه امام محمد باقر (جامع الصادق) یک موسسه جهت آموزش مشاوران امنیتی و اطلاعاتی است .
- ۱۷- هادوی دادستان کل انقلاب دولت موقت بود.
- ۱۸- غلامحسین رهبر پوری ریاست دادگاه انقلاب اسلامی مرکز از سال ۶۸ تا ۷۸ در این مقام بود
- ۱۹- علی مبشری ریاست دادگاه انقلاب اسلامی مرکز بعد از رهبر پوریه این مسند رسید
- ۲۰- حجت السلام محمد نیازی دادستان دادرسی نظامی و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح (ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح بعد از علی یوسفی دست یافت
- ۲۱- مرتضی الویری عضو هیئت رئیسه مجلس ، بازجو و شکنجه گر بود.
- ۲۲- مرتضی فهیم کرمانی (حاکم شرع و رئیس دادگاههای کرمان) نماینده مجلس از کرمان، معاون لاجوردی در اوین بود.
- ۲۳- علی اکبر ناطق نوری وزیر کشور، رئیس مجلس و مسئول اطلاعاتی بیت رهبری است . خامنه ای شبکه ای داشت به نام " شبکه عیون" که مسئولش ناطق نوری است. ناطق نوری در سال ۵۹ بازجویی علی اکبر گودرزی رهبر فرقان را به عهده داشت
- ۲۴- عباسعلی آقا علیجانی معروف به شیخ قدرت علیجانی (حاکم شرع دادگاههای انقلاب اسلامی قزوین) نماینده مجلس هم بود
- ۲۵- عبدالمجید معادیخواه (وزیر ارشاد) شاگرد محمد بهشتی ، نقش حاکم شرع اوین را بازی می کرد و ریاست دادگاه تقی شهرام را به عهده داشت
- ۲۶- علی اکبر ولایتی، وزیر امور خارجه کابینه هاشمی رفسنجانی وی بعنوان وزیر امور خارجه ، گروه های ترور در سفارتخانه هامستقر و برای تیم های ترور گذرنامه های جعلی صادر و سفارتخانه هارا مامور خدمت رسانی به آنها می کرد، پرونده همکاری وی در ترور دکتر شرفکندی و یارانش در دادگاه میکونوس (برلین) چهره ولایتی را به جهانیان نمایانده است
- ۲۷- حبیب الله عسکراولادی مسلمان از بنیانگزاران جمعیت موفتلفه اسلامی ، وزیر بازرگانی دولت میرحسین موسوی و اسدالله عسکراولادی برادر حبیب الله به اتفاق مسئولیت کمیته امداد امام نهادی موازی سازمان بهزیستی را به عهده گرفتند. هر دو از سردمداران موفتلفه و فدائیان اسلام اند ، بخش مالی اقدامات گروههای فشار و حزب الله را این نهاد رپیوند با حاجی امانی ها و خاموشی های بازار تامین می کنند
- ۲۸- سرهنگ صیاد شیرازی از سرکردگان ارتش بعد از انقلاب و نماینده خمینی بود.
- ۲۹- فتح الله امید نجف آبادی (حاکم شرع دادگاههای اصفهان) نماینده مجلس از اصفهان بود.
- ۳۰- محمد علی حیدری (حاکم شرع نهاوند) بود.
- ۳۱- غلامحسین نادری (حاکم شرع) نماینده مجلس از نجف آباد بود.
- ۳۲- عباس شریفی معروف به ابو شریف ، یکی از پایه گذاران و فرماندهان سپاه بود.
- ۳۳- هاشمی شاهرودی، حاکم شرع و رئیس قوه قضاییه بود.

- ۳۴- حاجی جوهری فردبانام مستعار مهدوی از سال ۶۰ دوباره به مقام ریاست زندان ها رسید
- ۳۵- صادق خلخالی حاکم شرع و قاتل خلق ترکمن و کردستان بود.
- ۳۶- هادی غفاری نماینده مجلس، بازجو و شکنجه گر بود.
- ۳۷- علی قدوسی، دادستان کل انقلاب بود.
- ۳۸- سیدحسین موسوی تبریزی (دادستان کل انقلاب) شهریور ۶۰ بعد از کشته شدن علی قدوسی بود.
- ۳۹- مجید قدوسی پسر آیت الله قدوسی سازمانده اعترافات توابعین در حسینیه اوین بود.
- ۴۰- محمد محمدی ری شهری، ریاست دادگاه انقلاب ارتش و روحانیت از سال ۵۸ تا ۶۲ و نخستین وزیر سازمان اطلاعات بود.
- ۴۱- ابوالفضل موسوی تبریزی (ریاست دیوان عدالت اداری و دادستان کل انقلاب) و جایگزین محمد محمدی ری شهری شد
- ۴۲- علی یونسی با نام مستعار ادیسی معاون محمد محمدی ری شهری از سال ۶۳ تا ۶۸ برای مسندبود بعد از انتصاب علی رازینی به ریاست دادگاه ویژه روحانیت و دادگستری تهران به مقام ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح دست یافتند و بعد از اطلاعات شد
- ۴۳- علی رازینی مدیر کل قضایی استان تهران از دی ۶۳ جانشین لاجوردی شد و ریاست دادگاههای تهران و سازمان قضایی نیروهای مسلح شد
- ۴۴- محمدیزدی (ریاست قوه قضائیه) که از انتخابات سال ۶۷ از مجلس اسلامی برکنار مانده این مقام رسید.
- ۴۵- اتابکی، دادستان انقلاب ارتش بود.
- ۴۶- شیخ علی فلاحیان رئیس دادگاه، دادستان ویژه روحانیت، معاون و مانع مقام وزارت اطلاعات و ۸ سال وزیر اطلاعات و بعد در مقام مشاور رهبر بودند ۰ بعد نیز کاندید مجلس خبرگان از خوزستان و مجلس شورای اسلامی از اصفهان شدند
- ۴۷- احمدجنتی، امام جمعه در اهواز و قاتل دهها و صدها دانشجو در اهواز و مقامات عدیده ای در این نظام داشته و دارد.
- ۴۸- محسن رضایی فرمانده وقت سپاه پاسداران و سخنگوی شورای مصلحت نظام است.
- ۴۹- غلامرضا ملاحسنی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه ارومیه، قصاب ارومیه بوده و است.
- ۵۰- سیداسدالله لاجوردی (ریاست دادستانی انقلاب اسلامی مرکز) از سالهای ۵۹ تا ۶۳ معروف به جلا د اوین بود و ترور گردید.
- ۵۱- محسن رفیق دوست از پایه گذاران سپاه پاسداران و در دزدی ها زبان زد بوده است.
- ۵۲- مرتضی اشراقی در بهار ۶۵ به جای رازینی نشست.
- ۵۳- ابوالقاسم سرحدی زاده ریاست شورای سرپرستی زندانها و وزیر کار هم شد
- ۵۴- جزایری امام جمعه اهواز در اعدام و کشتار سال ۶۷ حضور داشت و مراقب اجراء صحیح کشتار بود
- ۵۵- هادی خامنه ای یکی از بازجویان اوین بوده است. هادی

خامنه ای گفت

" ما کابل ها ی مورد استفاده در بازجویی رابه نزد "امام" برده،

ایشان آن هایی راکه شرعی هستند،

تایید کرده اند."

(ایرج مصداقی، نه زیستن نه مرگ، جلد اول، ص ۱۴۵، چاپ اول

۱۳۸۳، ناشر: آلفابت ماکزیماسونند)

- ۵۶ - محمد غرضی وزیر نفت بعد از وزیر پست و تلگراف و تلفن ، چندی معادن استانداری کردستان بود بعد به دستور خمینی استاندار خوزستان بود از اول انقلاب تا امروز در عملیات تروریستی گوناگونی شرکت داشته است . نقش او در قتل بختیار و در کشتار برلین و وین آشکار گردید
- ۵۷ - مرتضی اشراقی (دادستان وقت انقلاب تهران) مشاور حقوقی کنونی بنیاد شهید شد.
- ۵۸ - اخوان آخوندی که نماینده خمینی در سپاه پاسداران گیلان بود
- ۵۹ - موسی واعظی از مسئولان وزارت اطلاعات تهران ، سرپرستی زندان را در سال ۶۸ به عهده گرفت
- ۶۰ - ناصریان نام اصلی اش حاجی مغیثی مدیر داخلی زندان گوهردشت و دادیار زندان اوین که زندانیان و پیویژه مخالفان و سرموضعی ها را با شدیدترین شیوه ها زیر فشار می گذاشت . از مامورین اجرایی اعدام ها و کشتار ۶۷ بود و به دار آویختن زندانیان حضور فعال داشت . اکنون مسئول دایره مبارزه با فساد در خیابان مطهری است
- ۶۱ - محمد کچونی (از ۸ تیر ۶۰ ریاست زندان های دادستانی انقلاب) رسید و ترور گردید.
- ۶۲ - حسنی بعد از ترور کچویی ، به این مقام رسید
- ۶۳ - حاج داوود لشکری (رئیس و مدیر داخلی زندان گوهردشت از عوامل کشتار ۶۷)
- ۶۴ - حاج داوود رحمانی (مسئول قزل حصار) بود.
- ۶۵ - حاج احمد معاون حاج داوود رحمانی در قزل حصار بود.
- ۶۶ - حاج میثم (رئیس زندان اوین و بعد ریاست واحد یک قزل حصار) از سال ۶۳ تا ۶۵ را بعد از حاج داوود رحمانی بعهده گرفت و فروشنده آهن آلات بازار تهران بود
- ۶۷ - محمد خاموشی مسئول واحد یک قزل حصار بود.
- ۶۸ - پیام فضلی نژاد از معاونان سابق سعید مرتضوی ، معاون اطلاعات ناجا بود.
- ۶۹ - حجت اسلام ابراهیم ، رئیس سابق سازمان بازرسی کل کشور و معاون اول قوه قضاییه کشور اسلامی منصوب شد.
- ۷۰ - حاج مجتبی معاون دادستانی لاجوردی و مسئول امنیتی زندان اوین و از قدیمی ترین مامورین آنجا بود . در زمان لاجوردی دست راست او به حساب می آمد . بعد ها همچنان ماموریت خود را داشت هر جا که نیاز به شلاق و تنبیه بو ، مجتبی هم حاضر بود . در تابستان ۶۷ و کشتار زندانیان و شلاق زدن کمونیست ها فعال بود و بعد از مسئولان و شکنجه گران زندان گوهردشت کرج شد
- ۷۱ - محمود سالار کیا معاون دادستان تهران سعید مرتضوی بود.
- ۷۲ - حاج نصیریان
- ۷۳ - عباس علی علیزاده (رئیس کل دادگستری تهران و رئیس هیات نظارت و بازرسی حفظ حقوق شهروندی)
- ۷۴ - حاج آقا پیشوا سرباز جوی سابق شعبه یک و بعدا رئیس سرپرستی زندان اوین بود.
- ۷۵ - حاج سید حسین مرتضوی (اداره زندان گوهردشت بعد به ریاست زندان اوین رسید)
- ۷۶ - مهندس فروتن (رئیس زندان اوین دوباره به ریاست گوهردشت هم رسید)
- ۷۷ - حاج شکاری رئیس بند جهاد ، زندان گوهردشت بود.
- ۷۸ - حاج صمد
- ۷۹ - محمد علی بشارتی قائم مقام وزارت خارجه علی اکبر ولایتی شد بعد وزیر کشور گردید و یکی از پایه گذاران سپاه پاسداران بود

- ۸۰ - بهرام گشتاپو (مسئول دازردن ها دراوین تابستان ۶۷)
- ۸۱ - رمضان چوپان شکنجه گراوین بود.
- ۸۲ - محمد کاظم بهرامی ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح را بعهدہ داشت .
- ۸۳ - فاطمه جباری (پاسداراوین زن خشن و بیرحم) بود.
- ۸۴ - تیمسار صدرالاسلام مسنول اداره اطلاعات ناجا، معاونت اطلاعات نیروی انتظامی بود.
- ۸۵ - عباس دوزدوزانی ازپایه گذاران سپاه پاسداران بود.
- ۸۶ - آیت الله ربانی شیرازی نماینده خمینی درحوادث ویژه استان های کردستان و آذربایجان غربی وعضوفقهای شورای نگهبان شد
- ۸۷ - صالح (شکنجه گروسرپرست بند ۲۰۹)
- ۸۸ - برادر لاجوردی (نماینده دادستانی انقلاب مرکز در فرودگاه مهرآباد) بود.
- ۸۹ - عربشاهی با نام مستعار مطهری (گرداننده و سربازجوی کمیته مرکز) بود.
- ۹۰ - حسن گشتاپو (شکنجه گراوین) بود.
- ۹۱ - سراج الدین موسوی (سرپرست امور کمیته های مسلح) بود.
- ۹۲ - حاج فکور نام اصلی اش اکبر کبیری آرانی بازجوی شعبه ی هفت بود و در سالهای ۶۴ و ۶۵ به ریاست زندان اوین رسید. فکور همیشه کابلی به دستش پیچیده بود
- ۹۳ - شاه محمدی پاسدار بند که ریشی حنا بسته و دندان های طلائی داشت و بد جنس بود
- ۹۴ - پاسدار رحیمی (بازجوی زندانیان توده ای و اکثریتی و شکنجه گراوین) بود.
- ۹۵ - حاج رضائی (بازجوی زندانیان بهائی و اقلیت های مذهبی دراوین) بود.
- ۹۶ - امامی وابسته به انجمن اسلامی یکی از دانشگاههای آمریکا، سربازجوی شعبه ۲ و ۲۱ دادستانی اوین (بود.
- ۹۷ - حاج جواد (بازجوی پرونده مبارزان شهرستانی دراوین) بود.
- ۹۸ - جلیل حسنی از پاسداران کمیته ارومیه و از محافظان ملا حسنی و الان به تجارت مشغول است
- ۹۹ - نگهبان صدیقه مسنول بند زنان بود.
- ۱۰۰ - سردار پاسدار محمد رضا نقدی (بازجوو شکنجه گر) و بعدا فرمانده حفاظت و اطلاعات نیروهای انتظامی بود.
- ۱۰۱ - حسین الله کرم از سخنگویان انصار الله بود.
- ۱۰۲ - سعید امامی معروف به (سعید اسلامی) و نام اصلی اش مجتبی قوامی است ، در زمان وزارت فلاحیان به عنوان معاون امنیتی وزارت اطلاعات منصوب شد
- ۱۰۳ - قربانعلی دُری نجف آبادی (حاکم شرع شیراز، اصفهان، قم و وزیر اطلاعات بعدی) بود.
- ۱۰۴ - سید حسن شاهچراغی نماینده مجلس ازدامغان، رئیس دفتر دادستانی کل انقلاب بود و از نزدیکان علی قدوسی بود
- ۱۰۵ - آخوند زر قندی (حاکم شرع دادگاههای کرج) بود.
- ۱۰۶ - حسین آیت الهی (نماینده خمینی در جهرم) بود.
- ۱۰۷ - موحدی قمی (حاکم شرع دادگاههای استان کرمانشاه) بود.
- ۱۰۸ - کریمی معروف به سه کنج کله (دادستان لاهیجان و شرق گیلان) بود.
- ۱۰۹ - اسعد الهی (رئیس خشن زندان آمل) بود.
- ۱۱۰ - حاج برخوردار ی طلبه شکنجه گر یکی از بیست ترین و در عین حال ورزیده ترین شکنجه گران رژیم در آمل بود

- علی اکبر پرورش (وزیر آموزش و پرورش) بود.
- ۱۱۲- احمد معتمدی (وزیر پست و تلگراف و تلفن) بود
- ۱۱۳- نادری (زن پاسدار خشن زندان گوهردشت) بود.
- ۱۱۴- علی معتمد از دوستان نزدیک لاجوردی ، بخش خیاطی جهاد زندان گوهردشت را اداره می کرد
- ۱۱۵- پاسدار حمید یا حامد ثرکه بازجوی شعبه ۶ ویژه گروه های چپ و شکنجه گراوین) بود.
- ۱۱۶- دکتر احمد پورنجاتی ، معاون اسبق وزارت اطلاعات و قایم مقام سازمان صداوسیما به عنوان یک چهره مطلع و موثق فعالیت های محفل اطلاعاتی بود.
- ۱۱۷- برادر مسعود (بازجوی اوین) که " شلوار آمریکایی، کفش نوک تیز و ورنی می پوشید. قوی جثه و خیلی مغرور ولاتی حرف می زد" (در راهرو های خون، یادداشت های زندان (۲) ، سازمان اتحاد فداییان خلق ایران ، در ۵۰ صفحه ، پاییز ۱۳۷۷)
- ۱۱۸- برادر رحیم (بازجوی اوین) بود.
- ۱۱۹- آخوند رحمانی رییس عقیدتی - سیاسی نیرو های انتظامی بود.
- ۱۲۰- حاجی رضا (رئیس پاسداران اوین) بود.
- ۱۲۱- سید مجید (عهده دار مصاحبه در حسینیه اوین) بود.
- ۱۲۲- سعیده (مسئول بند ۲۰۹ زنان گوهردشت) بود.
- ۱۲۳- نگهبان لکاته ای به نام بختیاری زن نگهبان و شکنجه گربخش زنان گوهردشت از هیچ جنایتی علیه زندانیان مضایقه نمی کرد
- ۱۲۴- اصغر پوررنیس زندان قزل حصار سال ۱۳۷۲ بود.
- ۱۲۵- حمید شریفی رئیس موسسه تنظیم و نشر آثار خمینی از عوامل وابسته به سعید مرتضوی است
- ۱۲۶- یوسف کلاهدوز از پایه گذاران سپاه پاسداران بود.
- ۱۲۷- معلمی رابط سپاه با زندان عادل آباد شیراز ویکی از درنده خوترین اعضاء دادستانی شیراز ۱۲۸
- ۱۲۸- سید مرتضی نبوی مدیر روزنامه رسالت از عوامل اطلاعاتی مرتبط به سعید مرتضوی ، پشتوانه مالی حزب الله را به همراه با هنر و بادامچیان و عسکراولادی تامین می کردند
- ۱۲۹- روح الله حسینیان (خسرو خوبان) از سوی دوستان قدیمش در حوزة (روحی) خطاب می شد، عضو هیات منصفه دادگاه ویژه روحانیت و از همپالگی های حسین شریعتمداری در کیهان بوده است .
- ۱۳۰- مهندس صدرالاسلام معاون اطلاعات نیروی انتظامی را بعهده داشت.
- ۱۳۱- مهندس کلانتری مدیرکل اداره اطلاعات نیروی انتظامی بود.
- ۱۳۲- شورجه فرمانده جوخه های اعدام و دستیار خلخالی که بیش از ۵۰۰ را اعدام کرد.
- ۱۳۳- موحدی کرمانی رابط رهبری با سپاه پاسداران ، مسئول ایدئولوژیک سپاه پاسداران را داشت.
- ۱۳۴- قاسم شکنجه گر و بازجو های معروف شعبه ۶ مخصوص گروه ها و سازمان های موسوم به " کمونیست های محارب" بود ، چندین نفرا در حین بازجویی به قتل رسانده است
- ۱۳۵- رشید جلالی جعفری ، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور معاون وزیر اطلاعات بود.
- ۱۳۶- هاشم علوی معاون امنیت وزارت اطلاعات بود.
- ۱۳۷- برادر مصطفی ، نگهبان زندان اوین که تکیه کلامش " ایجاب مزاحمت نکنید" بود و در میان بچه ها به " برادر ایجاب" معروف بود
- ۱۳۸- مقدم معاون فرهنگی نیروی انتظامی بود.

- ۱۳۹- جدی مدیرکل سیاسی وزارت اطلاعات بود.
- ۱۴۰- سرتیب پاسداربحرینی معاون اداره اطلاعات بود.
- ۱۴۱- قاضی مظاهری رییس دادگاه اصفهان بود.
- ۱۴۲- مرتضی شاه مرادی بازجو بعدابه سمت بازپرسی رسید
- ۱۴۳- پاسداربوذری معروف به سرگرد سعدحداد که همیشه مانند کماندو هالباس می پوشید
- پاسدارجائثاری مسئول بندزنان و پاسداری رزل در اصفهان بود.
- ۱۴۵- کاظمی مامور جوخه اعدام اصفهان بود.
- ۱۴۶- پاسداردایی جلیل، محافظ ویژه اسدالله لاجوردی، بعدها مسئول اعدام زندانیان سیاسی زندان اوین گردید
- ۱۴۶- پاسدارصادقی شکنجه گر زندان دستگرد بود.
- ۱۴۷- پاسدارعباسی شکنجه گر زندان دستگرد بود.
- ۱۴۸- پاسدارفلاحی شکنجه گر زندان دستگرد بود.
- ۱۴۹- پاسدارابوذرشکنجه گر زندان دستگرد بود.
- ۱۵۰- پاسدارفرزانه معروف به گشتاپو بود.
- ۱۵۱- پاسدارزهره معروف به چماقدار بود.
- ۱۵۲- پاسدارصفا معروف به جغدشوم بود.
- ۱۵۳- پاسدارنجمه معروف به جلاذ مسئول بازداشتگاه سید علی خان واقع در کمال اسماعیل اصفهان بود .
- ۱۵۴- ناصر احمدی مسئول شعبه ۵ در آن زمان شعبه حزب توده و سازمان اکثریت بود.
- ۱۵۵- رضا فروزان صاحب سونای زعفرانیه و از عوامل باند سعید امامی بود.
- ۱۵۶- حاج آقا سعید پاسدارنگهبان اوین بود.
- ۱۵۷- دزفولی دادیار زندان قزلحصار بود.
- ۱۵۸- ایران فر، شکنجه گرومسئول امور فرهنگی و معاون دایره ی اجرایی احکام در زندان گوهردشت ره بعهده داشت .
- ۱۵۹- بصیرت مسئول کلاسهای آموزشی اوین بود.
- ۱۶۰- مجید انصاری در سال ۶۳ به عنوان نماینده ی شورای عالی قضایی به زندان هزاره یافت و در سال ۶۴ به ریاست سازمان زندان هابریگزیده شد
- ۱۶۱- یوسفی نگهبان زندان اوین بود.
- ۱۶۲- موسوی مسئول آموزش ایدیولوژیگ زندانهای دادستانی در اوین، قزلحصار، گوهردشت که از جهاد سازندگی زنجان به درخواست خودش به بخش آموزش زندان اوین منتقل شد ، صاحب کتابی با عنوان: " ۲۰۰ تناقض از مارکسیسم" بود.
- ۱۶۳- سید مجید پورسیف در سمت منشی " قاضی حداد" در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران. نامبرده اکنون به شعبه اجرایی احکام مجتمع قضایی " میرداماد" منتقل گردید
- ۱۶۴- رحیم پورازغدی از شکنجه گران و بازجویان مخوف دهه ۱۳۶۰، اکنون عضو " شورای عالی انقلاب فرهنگی" است
- ۱۶۵- اکبرشرفی از عوامل حسین الله کرم و از اعضاء نیویو، نیروی ویژه سپاه پاسداران بود.
- ۱۶۶- پورمحمدی نماینده وزارت اطلاعات در اوین بود.
- ۱۶۷- حاج سعید مرتضوی دادیار زندان اوین بود.
- ۱۶۸- پاسدارگوهری ۱۶۹- فریده استکی قاچاقچی بین المللی زندانیان بود.
- ۱۷۰- پاسدارامینی در آسایشگاه اوین بود.
- ۱۷۱- عباسی معاون دادیار ناصری بود.
- ۱۷۲- رحیمی مسئول بند زنان بود.

- ۱۷۳- عباس شمس از قصابان قزل حصار کرج در سالهای ۱۳۶۱ بود"
- عباس شمسی ، مصطفی و مرتضی پاسدارانی بودند که چهل زن و کودک را در دهکده ای در کردستان در جریان جنگ نابرابر ارتش و سپاه با حزب دمکرات و کومله به گروگان گرفته بودند . به دستور عباس ، همه چهل نفر را به رگبار بسته بودن." (کابوس بلندتیزدندان ویراستار: بهروز شیدا ، ص ۱۵۰ و ۱۵۱ ناشر باران استکهلم سال ۱۳۸۲)
- ۱۷۴- فروتن رئیس زندان بود.
- ۱۷۵- پاسدار محمدی
- ۱۷۶- پاسدار جباری
- ۱۷۷- پاسدار صادقی پای ثابت شکنجه در زندان اوین بود.
- ۱۷۸- طیبیه شکنجه گرورابط با حاجی در قزل حصار بود.
- ۱۷۹- فرزانه نیز دستیار حاجی در قزل حصار بود.
- ۱۸۰- قاسم یکی از بازجویان معروف شعبه ۶ مخصوص گروه‌ها و سازمانهای موسوم به "کمونیست های محارب" بود .
- ۱۸۱- مجتبی حلوانی معاون رئیس زندان و بازجو و مسئول اعدام ها در اوین بود.
- روح الله بازجوی شعبه ۶ اوین با افتخار برای ترساندن زندانی می گفت : "ما در این رژیم مارخورده ایم واقعی شده ایم" (گفتگو های زندان شماره ۳، ص ۳۴)
- ۱۸۳- حسین موید عابدی بازجو و رئیس زندان انزلی بود.
- ۱۸۴- بلندکیش از عوامل کشتار و سرکوب قیام دوازده صیادان در روزهای ۲۳ و ۲۴ مهر ۱۳۵۸ در شهر انزلی بود، نامبرده (بلند کیش) در سال ۱۳۶۲ به فرماندهی سپاه منطقه سه گیلان و مازندران ارتقاء مقام یافت!
- ۱۸۵- کوشا دادستان زندان انزلی و غرب گیلان بود.
- ۱۸۶- قتیل زاد حاکم شرع انزلی بعدها رئیس کل دادگستری گیلان شد.
- ۱۸۷- پاسدار احمد دنیامالی ، اکنون معاون وزیر راه و مسئول کل اداره بنادر و کشتیرانی است.
- ۱۸۸- صادقی پاسدار و بازجوی زندان انزلی بود.
- ۱۸۹- خوشه چین سرنگهبان زندان بود.
- ۱۹۰- جواد میری از زندانبانان و نگهبانانی بود که خوی آزار زندانیان در تمام وجود او سرشته بود .
- ۱۹۱- یوسفی بازجوی زندان انزلی بود.
- ۱۹۲- علی یکتا دوست بازجویی از مسئولین زندان انزلی بود.
- ۱۹۳- احسانی وحشی ترین شکنجه گر زندان چالوس و برای همه زندانیان چهره ی منفور بود.
- ۱۹۴- جعفر پوررزاز مسئولین تیم عملیاتی برای دستگیری فعالین سیاسی ، بعدا مسئول زندان شده بود و تلاش می کرد با بر خورد های فاشیستی ، کاریکاتوری از حاج داوود تبدیل شود
- ۱۹۵- داوودی نگهبان و پاسدار زندان انزلی بود.
- ۱۹۶- عزیزرامش مسئول بند قزل حصار بود.
- ۹۷- رضا نگهبان زندان چالوس بود.
- ۱۹۸- میرزایی از نگهبانان لنگرود و دوسرویی از زندانبانان و شکنجه گران زندان رشت بود.
- ۱۹۹- موسوی مسئول بخش تواب سازی و ایدنولوژیک بندانفرادی بود.
- ۲۰۰- رمضان کشاورزیکی از نگهبان ها، تنها استعدادش آزار زندانیان بود.

- ۲۰۱ - ابراهیم فلاحیان از نزدیکان فلاحیان در وزارت اطلاعات و ریخش اقتصادی کار می کردند .
- ۲۰۲ - اسماعیلی از نگهبان های صومعه سرا، جثه ی کوچکی داشت و از همه نگهبان ها بدجنس تر بود
- ۲۰۳ - احمدی رئیس جدید زندان بود . وی دادیار سابق دادگاه ارتش رشت بود بعد ها به دلیل دزدی و فروش جیره مواد بهداشتی زندان دستگیر و برکنار شد ۲۰۴ - دمیار رئیس زندان لاهیجان بعدا به ریاست سازمان زندان های گیلان منصوب شد، وی همواره ادای صوفیان را در می آورد
- ۲۰۵ - مصباح که پیشتر کارمند آگاهی بود به عنوان معاون زندان معرفی شدند
- ۲۰۶ - زارع به عنوان یکی از مسئولین سپاه فومن و صومعه سرا، نقش بسزایی در سرکوب و کشتار نیروهای انقلابی در سالهای ۶۰ و ۱۳۶۱ ایفاء کرده است . نامبرده معاون انتظامی سازمان زندان های استان گیلان هم بود زارع "از تابستان سال ۶۰ به صورت مستقیم بازندانان فومن و صومعه سرا درگیر بود و در اعدام زندانیان و شلیک تیر خلاص به شقیقه ی آن ها مهره ای انگشت نمابود" (احمد موسوی ، شب بخیر رفیق ، صفحات ۲۶۴ و ۲۶۵، چاپ اول ، نشر باران سوئد)
- ۲۰۷ - مسرور معاون دادستانی و از بازجویان شهرستان انزلی بود
- ۲۰۸ - محمد سیاه پست ترین زندانبان بازداشتگاه رشت بود و به اشکال مختلف زندانبان را آزار می داد ، سیه چرده و ژولیده بود . یک چشمش هم کمی چپ بود
- ۲۰۹ - علی سرنگهبان بند بود، بعدها معاون رئیس زندان رشت شد .
- ۲۱۰ - کلاهدوز
- ۲۱۱ - صالح سر بازجوی بند ۲۰۹ در برخوردش با زندانبان خوف انگیز بود.
- ۲۱۲ - صبغی (مرتضی صالحی) از مهرماه سال ۶۱ رئیس زندان گوهردشت بود.
- ۲۱۳ - علی ربیعی (عباد) مشاور رئیس جمهوری خاتمی در امور امنیت ملی و معاون دبیر شورایی عالی امنیت، مدیر مسئول روزنامه کار و کارگر بود.
- محسن رفیق دوست عضو مرکزیت موتلفه ، ریاست بنیاد مستضعفان و جانبازان را بعهده داشت.
- ۲۱۵ - اسدالله بادامچیان از هیات اصفهانی ها و از پایه گذاران موتلفه اسلامی بوده است .
- ۲۱۶ - محسن سازگارا ، هیات موسس و عضویت در شورای فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (ماجرای اطلاعیه ۱۰ ماده ای دادستانی یکی از طرح های بهزاد نبوی و دستیارش محسن سازگارا در بهمن ۱۳۵۹ برای پایه ریزی سرکوب گسترده نیروهای مترقی و انقلابی بود ... " (ایرج مصداقی ، نه زیستن نه مرگ ، جلد اول ، ص ۲۸ ناشر: آلفابت ماکزیم چاپ اول ۱۳۸۳ سوئد
- ۲۱۷ - شفیعی مدیرکل دانشجویی وزارت اطلاعات، معاون حفاظت و معاونت مردمی بود.
- ۲۱۸ - کمیل کاوه طلبه جوان ، رهبران حزب الله در اصفهان بود.
- ۲۱۹ - عبدالحمید محتشم مدیرمسئول ارگان انصارالله بود.
- ۲۲۰ - مهدی نصیری حرب الله از مجله زن روز به اتاق مدیریت روزنامه کیهان پا گذاشت.
- ۲۲۱ - مصطفی تاج زاده از بنیانگذاران کمیته های انقلاب اسلامی بود.

- ۲۲۲- محسن آرمین از بنیانگذاران کمیته های انقلاب اسلامی تا سخنگویی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی
- ۲۲۳- علیرضا علوی تبار از عضویت در سپاه پاسداران تا سایر مقامات در دوره های مختلف کارکرد داشت.
- ۲۲۴- سعید حجاریان یا (جهانگیر صالح پور) از مهندسين اطلاعاتی و اصلاحات و مشاوران رئیس جمهور محمد خاتمی بود.
- ۲۲۵- امین زاده معاون وزیر امور خارجه بود.
- ۲۲۶- بهرامی نهادی یاهمدانی از قضات سازمان مسلح قضایی بود.
- ۲۲۷- خزاعی رئیس دفتر وزیر اطلاعات و از معاونان فلاحيان ، قبلا مسئول اطلاعات شهر قم بود
- ۲۲۸- آزاد معاون امنیتی وزارت اطلاعات بود.
- ۲۲۹- عباد معاون پارلمانی وزارت اطلاعات که پیش از آن مدیرکل اطلاعات آذربایجان غربی بود
- ۲۳۰- تهرانی معاون پارلمانی وزیر اطلاعات بود.
- ۲۳۱- حمیدسرمدي، معاونت امنیت وزارت اطلاعات، وی پیشتر در بخش مربوط به امور پاکستان و افغانستان کاری کرد و الان سفیر ایران در تاجیکستان است
- ۲۳۲- تاجیک معاونت آموزشی وزارت اطلاعات بود.
- ۲۳۳- آقای خلیل از سیستان و بلوچستان به معاونت ضد جاسوسی گماشته شد .
- ۲۳۴- عباس سلیمی نمین مدیرمسئول سابق کیهان هوایی و مدیر روزنامه تهران تایمز از دوستان نزدیک فلاحيان ، سعید امامی و از اعضای شبکه خبررسانی و محفل رسانه ای وزارت اطلاعات در دوران فلاحيان بود. هم اکنون در خدمت دفتر ویژه تحقیقات اطلاعات سپاه پاسداران است که ریاست آنرا حسین شریعتمداری مدیرفعلی کیهان به عهده دارد.
- ۲۳۵- حجت السلام پروازی او می گوید : "هرکه خائن شود او را می زنیم" (محمد قوچانی ، پدرخوانده و چپ های جوان ، نشرنی ، چاپ دوم سال ۷۹ ، ص ۷۱)
- ۲۳۶- سید مصطفی کاظمی (موسوی) شیرازی از زمان شکل گیری اطلاعات سپاه در آن بود . بعدمدیر اداره کل اطلاعات در استان فارس شد، بعدا در زمان وزارت قربانعلی ذری نجف آبادی در جایگاه جانشین معاون امنیت منصوب شدند
- ۲۳۷- مصطفی پورمحمدی دادستان انقلاب اسلامی خوزستان ، بندرعباس ، کرمانشاه و مشهد از سالهای ۵۸ تا ۶۵ ، رئیس اطلاعات خارجی از سال ۶۵ تا ۷۸، مشاور ریاست دفتر و مدیر گروه سیاسی و اجتماعی مقام رهبری از سال ۸۱ تاکنون ، استاد دانشگاه امام صادق از سال ۷۹ تا به اکنون ، معاون و جانشین وزیر اطلاعات از سال ۶۶ تا ۷۸ ، نماینده ری شهری وزیر وقت اطلاعات و یکی از مجریان قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ بود، پور محمدی معاونت بخش خارجی وزارت اطلاعات را در دوران علی فلاحيان و قربانعلی ذری نجف آبادی در اوایل دهه ۷۰ را به عهده داشت و در دوران ذری نجف آبادی نیز همچنان مرد دوم وزارت اطلاعات بود سپس به عنوان یکی از مسئولان دفتر ویژه اطلاعات و امنیت خامنه ای منصوب شد.
- ۲۳۸- میرعباد مسئولیت دادگاههای انقلاب در شهر گرگان را بعهده داشت و به تندی وسختگیری شهرت داشت.
- ۲۳۹- مرتضی حقانی کارگزار سعید امامی در قتل های زنجیره ای بود.
- ۲۴۰- نظر علی کریمی از مسئولان اطلاعات شهرستان گرگان بود.

دست داشتند .

- ۲۴۱- مظفرحسینی چهره مرموز پرونده جنایات گرگان در زمان فلاحیان وسعید امامی بود.
- ۲۴۲- رضاینجی در قتل فرزین مقصودلو و شبم حسین در گرگان
- ۲۴۳- موحد فرمانده سابق سپاه در مشهد بود.
- ۲۴۴- جوادآزاده از معاونان دری نجف آبادی و مهره بدنام دروزارت اطلاعات بود
- ۲۴۵- مهرداد علیخانی از نزدیکان سعید امامی بود.
- ۲۴۶- احمدشیخا(احمدنیاکان) از سربازجویان وزارت اطلاعات بود.
- ۲۴۷- علی محمدی رئیس کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی شورای عالی امنیت ملی بود.
- ۲۴۸- سرفراز معاون علی لاریجانی مدیرعامل صدا و سیما و کارگردان فیلم بازجویی ها بود.
- ۲۴۹- مرتضی قبه معروف به رضا اصفهانی رئیس دفتر سعید امامی بود.
- ۲۵۰- محی الدین انواری از پایه گذاران موتلفه اسلامی وظیفه تانید مشروعیت اقدامات ضد رژیم جمعیت موتلفه را بعهده داشت.
- ۲۵۱- حجت الاسلام عاملی (عامری) از مسئولان سازمان قضایی نیروهای مسلح بود .
- ۲۵۲- قوام ازبازجویان وزارت اطلاعات بود.
- ۲۵۳- قاسمعلی نصیری پور معروف به قاسم مرشدی بود.
- ۲۵۴- محمد رضا سلیمی معروف به محمد صداقت بود.
- ۲۵۵- مهدی پرورده موسوم به مجیدی بود.
- ۲۵۶- کریم اسد زاده معروف به امین بود.
- ۲۵۷- خسرو قنبری معروف به تهرانی بود.
- ۲۵۸- احمد وحیدی از یاران حلقه امنیتی فلاحیان بودند
- ۲۵۹- غیوری از باندهای مالی فلاحیان بود.
- ۲۶۰- حسین صفاری در اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات کاری کرد و در درگیریهای خارج از کشور شرکت داشت.
- ۲۶۱- حسن محمدی مدیر کل وزارت اطلاعات در زمان فلاحیان بود.
- ۲۶۲- حسین موسویان سفیر وقت ایران در آلمان در شبکه ترور خارج از کشور دست داشته است.
- ۲۶۳- محمدحسن قاتل تیم ترور دکتر رضا مظلومان ، به ایران برمی گردد مدتی به وزارت اطلاعات رشت فرستاده می شود، چندی بعد به عنوان فردی ناراضی پناهنده می شود.
- ۲۶۴- حاج حسین معصومی شوهر خواهر فلاحیان در یکی از ماموریت های خارجی زخم برداشته ولی به ایران برمی گردد و از عوامل مالی وزارت اطلاعات بوده است.
- ۲۶۵- حاج حسین فلاحیان برادر شیخ علی فلاحیان، مدتی در وزارت اطلاعات مسئول دفتر فلاحیان بود در بازرسی نیروی انتظامی در کمیته انقلاب نیز نقش داشت.
- ۲۶۶- خسرویراتی در تمام قتل های زنجیره ای حضور داشت . راننده اتوبوس قتل ۲۱ تن از نویسنده گان به طرف ارمنستان بود.
- ۲۶۷- خسرو تهرانی معاونت اطلاعات و تحقیقات نخست وزیری و ری شهری بود.
- ۲۶۸- محمد عراقی سرپرستی گروه های متعلق به نهضت های اسلامی خارج از کشور و مسئول فعالیتهای تروریستی در سازمان تبلیغات اسلامی بعهده داشت.

- ۲۶۹ - مهدی خزعلی فرزند آشیخ ابوالقاسم خزعلی مدیرموسسه انتشاراتی حیان درزدوبند با شبکه ترورومافیا ۲۷۰ - اسعداللهی رئیس زندان آمل بود.
- ۲۷۱ - هاشم علوی معاون امنیت وزارت اطلاعات بود.
- ۲۷۲ - سرتیپ پاسدار بحرینی معاون اداره اطلاعات بود.
- ۲۷۳ - مهندس صدرالسلام معاون اطلاعات نیروهای انتظامی بود.
- ۲۷۴ - مهندس کلانتری مدیر کل اداره اطلاعات نیروی انتظامی بود.
- ۲۷۵ - حجت الاسلام رحمانی رئیس عقیدتی و سیاسی نیروهای انتظامی بود.
- ۲۷۶ - سید محمود محتشمی از رهبری حزب الله لبنان ، وزیرکشور، نماینده مجلس هم شد.
- ۲۷۷ - کاظم جلالی مخابر کمیون امنیت ملی و سیاست خارجی بود.
- ۲۷۸ - علی حسین پناه مسئولتهیه بولتن های محرمانه سپاه واز عوامل امنیتی است.
- ۲۷۹ - حسین زاده مسنول داخلی اوین بود.
- ۲۸۰ - پاسدارمحمد صادقی ازگوهردشت بود.
- ۲۸۱ - اسماعیل شوشتری نماینده مجلس درسال ۶۴ به ریاست سازمان زندان ها برگزیده شد . بعدا درزمان رفسنجانی به وزارت دادگستری رسید.
- ۲۸۲ - رضاروزان با نام مستعارموسوی از زندان فومن به انزلی منتقل شدوجای حسین عابدی و یوسفی راگرفته بود . رضاروزان سربازجووخودرابالاترین مسنول زندان درانزلی می دانست وازهمان آغازسیاست های فاشیستی خودراشان داد.
- ۲۸۳ - محمدخاموشی مسنول واحد یک قزل حصار بود.
- ۲۸۴ - انصاری معاون میثم، ریاست واحد یک قزلحصاررا بعهده داشت.
- ۲۸۵ - حسین زاده شوهرخواهر محمد کجویی که در زندان شاه به "آقای بیگناه" معروف بود، مدیریت داخلی اوین را بعهده داشت.
- ۲۸۶ - مرتضی صالحی با نام مستعارصبحی ریاست گوهردشت را درسالهای ۶۱ و ۶۳ بعهده داشت و میرمحمدی هم معاون ایشان بود.
- ۲۸۷ - بازجوحاج آقا صفایی " صفایی یک وحشی تمام عیاربود که ازصفایی عبورکرده بود" (کتابیون آدرلی ، مصلوب ، ص ۱۰۸)
- ۲۸۸ - حاج آقا کرباسی بازجوی زندان مشهد
- ۲۸۹ - اسماعیل افتخاری معروف به " اسی تیغ کش " مسنول گروه ضربت کمیته ی منطقه ۱۲ ، اسماعیل قبل از انقلاب وسقوط شاه یکی ازباج گیرهای منطقه جمشید تهران بود . اسماعیل بد دلیل کارهای خلاف درسال ۷۷ دستگیرشدوبه زندان افتاد. "اسماعیل درخلال دادگاهش مدعی شد که ۶ هزارنفررا دستگیروروانه زندان ها کرده است (ایرج مصداقی خاطرات زندان ، نه زیستن ونه مرگ جلد اول ، ص ۱۷)
- ۳۰۰ - اکبرخوش کوش قبل ازانقلاب درمحل نازی آباد تهران مورد سوء استفاده های جنسی زیادی قرارگرفته بود و به همین دلیل به " اکبرخوش گوشت" معروف بود . اکبردرسیستم سرکوب رژیم به پاس خدماتی که کرده بود ، ارتقاء یافت و به سمت مشاورعملیاتی وزیراطلاعات دردوران فلاحیان و بعد ازآن رسید(ایرج مصداقی ، ماخذ پیشین، صفحه ۱۷)
- ۳۰۱ - صالح سربازجوی بند ۲۰۹ زندان اوین بود.
- ۳۰۲ - طباطبایی بازجوی زندان اوین بود.

- ۳۰۳ - بصیرت مسئول کلاسهای آموزشی زندان اوین بود.
- ۳۰۴ - پاسدارایمانی
- ۳۰۵ - پاسدارزن ساداتی
- ۳۰۶ - مرتضی بختیاری رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی ایران بود.
- ۳۰۷ - خانم اکبری مسئول بخش انفرادی زنان بود که بعد ها مسئول تمام بخشهای زنان شد . "خشک و بد اخم، نگاهش کینه توز و زهر آگین بود" (حقیقت ساده جلد ۳ ، ص ۱۸۱)
- ۳۰۸ - عرب دادیار ناظر زندان قزل حصار بود.
- ۳۰۹ - حاج محمود افسر نگهدارنده زندان قزل حصار بود.
- ۳۱۰ - عباس فتوت یکی از سرشیفتهای پاسداران زندان اوین بود.
- ۳۱۱ - مجید تیریزی مدیر داخلی زندان گوهر دشت بود.
- ۳۱۲ - حسن آیت عضو شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی و نماینده اولین دوره مجلس اسلامی و سازمانده اغلب تحرکات در سالهای اول انقلاب بود.
- ۳۱۳ - عباس عبدی یکی از اشغال کننده گان سفارت آمریکادر تهران ، همکاری در دادستان انقلاب اسلامی ، از دست اندرکاران مرکز مطالعات استراتژیک بوده است.
- ۳۱۴ - جمال کریمی راد، دادیار دادسرای عمومی و انقلاب به مدت ۲۵ سال، دادستان عمومی کردستان ، رئیس دادگاه حقوقی یک زنجان و رئیس دادگاه انقلاب و دادگاه اصل ۴۹ در استان قزوین ، مدیر کل تعزیرات حکومتی استان قزوین ، سخنگوی قوه قضاییه از سال ۱۳۸۲ تا کنون بوده است .
- ۳۱۵ - آزاد معاون پارلمانی وزیر اطلاعات بود.
- ۳۱۶ - منوچهر متکی در دهه ۱۳۶۰ سفیر جمهوری اسلامی در ترکیه ، طراح در سازماندهی عملیات تروریستی در خارج از کشور ، ایشان تعلیم تروریستهای خارجی بر عهده داشته است.
- ۳۱۷ - سیما مسئول بند زنان سپاه پاسداران بود.
- ۳۱۸ - رحیمی پاسدار زن مسئول بند زنان ۲۱۶ اوین بود.
- ۳۱۹ - مصطفی محمد نجار، عضویت در سپاه، حضور در کردستان و درگیری منطقه نقده، مسئول تعاون کل سپاه، مسئول منطقه خاورمیانه در سپاه ، حضور در وزارت سپاه در سال ۱۳۶۴ ، قایم مقام گروه جنگ افروزر وزارت سپاه بود.
- ۳۲۰ - قدوسی پاسدار مسئول گرفتن مصاحبه از زندانیان زندان اوین بود.
- ۳۲۱ - نصرت خوفناک را میثم به عنوان مسئول بند قزلحصار قرار داده بودند و نصرت "استوار ارتش بود که دوستش زن خود را به اومی سپارد و به مسافرت می رود . او به زن دوستش تجاوز کرده و پستان هایش را بریده و به قتل رسانده بود" (گفتگوهای زندان شماره ۲ ، ویژه سرکوب، اختناق و زندان های تهران ، ص ۶۳)
- ۳۲۲ - ریش قرمز از پاسداران لنگرود و در دوران سرواژ نگهداران و شکنجه گران زندان رشت بود " وحشی گری اش سبب شده بود ، پس از مدت کمی جایگاه خاصی نزد عبدالهی - رئیس زندان رشت - پیدا کرد (احمد موسوی ، شب بخیر رفیق ، ص ۲۲۶ چاپ اول ، نشر باران سوئد)
- ۳۲۳ - محمد حسین صفار هندی ، جانشین فرماندهی سپاه منطقه ۶ کشوری در سالهای ۵۹ تا ۶۴ ، جانشین و سپس مسئول دفتر سیاسی سپاه ، معاون مدیر مسئول و سردبیر روزنامه کیهان، عضو شورای تعیین خط مشی خبرگزاری جمهوری اسلامی بود.

- ۳۲۴ - مصباح بعد از اعدام های تابستان ۶۷ در زندان رشت به عنوان معاون زندان معرفی شد. او کارمند اداره آگاهی بود.
- ۳۲۵ - آیت الله توسلی رئیس دفتر خمینی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و کارگزار خمینی در سالهای حیات ایشان بود.
- ۳۲۶ - سررتیب پاسدار رضائی چندی رئیس گذرنامه شد.
- ۳۲۷ - نصیر پور خبرگزاری جمهوری اسلامی را بعد از خرازی اداره می کرد.
- ۳۲۸ - فاضل لنکرانی از هنیت مشاوران مذهبی که احکام قتل هار ا تهیه می کنند.
- ۳۲۹ - منیرالدین شیرازی (روحانی) نماینده رهبر در نیروهای ویژه ترور و نیز از سری مشاوران مذهبی که احکام قتل هار ا تهیه و به ذوالقدر ابلاغ می کنند.
- ۳۳۰ - محمدتقی ذوالقدر از فرماندهان ضد شورش و واحدهای ترور خیابانی بوده است .
- ۳۳۱ - رحیم صفوی از فرماندهان سپاه پاسداران و عضو سازمان ترور و سرکوب بوده است .
- ۳۳۲ - فرهاد نظری از فرمانده هان ضد شورش و واحدهای ترور (که در حادثه کوی دانشگاه دست داشت) و از فرماندهان نیروی زمینی بود.
- ۳۳۳ - عبدالهی بانام مستعار محتشم فرمانده ثار الله بود.
- ۳۳۴ - علی اکبری از مسئولان بلند پایه وزارت اطلاعات و عضو سازمان ترور و سرکوب بود.
- ۳۳۵ - کوسه چی فرمانده بسیج بوده است .
- ۳۳۶ - پورقناد معاون پورمحمدی در بخش اطاعات خارجی وزارت اطلاعات و از مسئولان بلند پایه این وزارتخانه و عضو سازمان ترور بوده است .
- ۳۳۷ - سلیم آبادی فرمانده ثار الله بود.
- ۳۳۸ - حیدرزاده فرمانده ثار الله بود.
- ۳۳۹ - محمد ایمانی مقاله نویس کیهان و از یاران حسینیان و حسین شریعتمداری و در شاخه سرکوب اند.
- ۳۴۰ - کوهکی مدیر نشریه صبح و از اصحاب سرکوب و امدادهای غیبی بوده است !
- ۳۴۱ - مسیح مهاجری سرپرست و مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی ، نماینده ولی فقیه و عضو هیات منصفه دادگاه ویژه روحانیت بود.
- ۳۴۲ - اشک تلخ از سری فرماندهی انصار حزب الله بود.
- ۳۴۳ - بابائیان از فرماندهان انصار حزب الله بود.
- ۳۴۴ - ذوالنور از فرماندهان انصار حزب الله بود.
- ۳۳۵ - نکودهی از فعالین ستاد امر به معروف و نهی از منکر بود.
- ۳۳۶ - ابراهیم رازینی از فعالین ستاد امر به معروف و نهی از منکر بود.
- ۳۳۷ - فردوسی پور از فعالین سازمان قضایی نیروهای مسلح بود.
- ۳۳۸ - احمد وحیدی رئیس اطلاعات سپاه پاسداران بود.
- ۳۳۹ - زرگر رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر بود.
- ۳۴۰ - نمازی رابط خامنه ای بالشکرهای ۱۰ تا ۲۷ سپاه پاسداران بوده است.
- ۳۴۱ - حسین نجات فرمانده ثار الله بود.
- ۳۴۲ - احمدی عامل جنایت کوی دانشگاه بوده است .
- ۳۴۳ - حسن پورصالحی از عوامل حزب الله مسجد شهدا
- ۳۴۴ - علی فضلی فرمانده بسیج بود.
- ۳۴۵ - علی کوثری فرمانده بسیج بود.

- ۳۴۶ - اکبرنوجوان از حزب الله مسجد شهدای بوده است
- ۳۴۷ - معزی مسئول فرهنگی بیت رهبری و رابط خامنه ای باشاخه تبلیغات سازمان ترور و نماینده خامنه ای دروین بود.
- ۳۴۸ - محمودزولیده از عوامل فرماندهی سپاه ذوالقدر بود.
- ۳۴۹ - شریعتی فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا بود.
- ۳۵۰ - نواب دامادمصباح یزدی از اعضاء هیات منصفه دادگاه ویژه روحانیت و رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و در خدمت سازمان ترور است.
- ۳۵۱ - ملکه یزدی دختر محمد یزدی مسئول زنان قوه قضاییه بوده است.
- ۳۵۲ - احمد کاظم زاده مدیر اجرایی نشریه شلمچه بود.
- ۳۵۳ - اعلاء توراتی از سرکرده گان شاخه سرکوبهای خیابانی است.
- ۳۵۴ - احمدناطق نوری برادر علی اکبرناطق نوری با محافل امنیتی در ارتباط است.
- ۳۵۵ - شهیدی مسئول امنیت استان اصفهان بود.
- ۳۵۶ - حسین لاجوردی فرزند اسدالله لاجوردی که در جنایات چندی از جمله در تهاجم به خانه فروهرها نقش داشته است.
- ۳۵۷ - فریدون چوپان نام مستعار مجید بابایی معاون رئیس اداره التذاک وزارت اطلاعات بوده است.
- ۳۵۸ - مصباح یزدی از مهمترین اعضاء شاخه فتوای سازمان ترور، سرپرست مجله پرتو ولایت و از رابطین گروه های انصار و حزب الله بود.
- ۳۵۹ - حجت الاسلام اصغر حجازی مسئولیت اداره بیت رهبری (خامنه ای) و رابط سازمان ترور با وزارت اطلاعات است. وی ابتداء قاضی شرع در خوزستان بود.
- ۳۶۰ - محمد علی رامنی سرپرست مجله رامین و در شاخه سرکوب خیابانی نیز فعال است.
- ۳۶۱ - حمید اکبری مدیر بنیاد همگرایی اندیشه ۰ دفتر پوششی علی اکبر فلاحیان که در جوار آن به کارهای خلاف قانون و اخلاق صورت می گیرد.
- ۳۶۲ - امام جمعه شیمرانات عضو هیات منصفه دادگاه ویژه روحانیت ۰ اعلام می دارد: " برای حفظ انقلاب گاهی اوقات مجبور می شویم، دوستانی را هلاک کنیم و از روی جسدشان بگذریم" (دکتر نصرالله نجات بخش، شبکه های ترور جمهوری اسلامی ایران، ص ۸۲، ناشر انقلاب اسلامی آلمان سال ۱۳۸۱)
- ۳۶۳ - خطیب مسئول وزارت اطلاعات قم که مامور قتل های سیاسی بوده است.
- ۳۶۴ - غلامعلی رشید در قتل های خارج از کشور فعال بوده است.
- ۳۶۵ - محسن روحانی سرپرست مجله ۱۵ خرداد، همکار روح الله حسینیان در مرکز اسناد اسلامی
- ۳۶۶ - ابراهیم رازینی برادر علی رازینی، جلال دادگاه ویژه روحانیت و از اعضاء ستاد امر به معروف و نهی از منکر، یکی از شاخه های سازمان ترور و سرکوب نظام اسلامی ایران بود.
- ۳۶۷ - محسن صفوی برادر رحیم صفوی فرمانده فعلی نیروهای مسلح رژیم و از عوامل امنیتی رژیم
- ۳۶۸ - محمد علی مقدمی از نماینده گان و از واحد اطلاعات یگان تدارکات حفاظت مجلس و سپاه پاسداران است.
- ۳۶۹ - مدرس زاده از مدیران وزارت اطلاعات است.

- ۳۷۰ - علی آقا محمدی نماینده سابق همدان ۰ مسئول تدارکات مجلس درسازمان ترور نقش فعالی داشته وباشگاه تاج (استقلال فعلی) دراختیاراومی باشد
- ۳۷۱ - حجت اسلام نظام زاده ازفعالین شاخه ترور بوده است .
- ۳۷۲ - محمدسیاه ، پست ترین زندانبان بازداشتگاه رشت بودوبه اشکال مختلف زندانبان راآزاری داد.
- ۳۷۳ - عبدالهی رئیس زندان و عامل مستقیم سرکوب عریان زندانبان رشت بود.
- ۳۷۴ - باقری زندانبان زندان انزلی بوده است .
- ۳۷۵ - هاشمی مسئول بند۴درقرزل حصار بود.
- ۳۷۶ - پاسدارپاکوتوله یاپاکوتاه اهل لاهیجان وازنگهبان های دوران قیامت حاج داوودبود۳۷۷-همتی زندانبان ساده که بعدا به درجه سرنگهبان زندان انزلی رسید.
- ۳۷۸ - کرامتی نگهبان زندان انزلی بود.
- ۳۷۹ - عاشوری ازنگهبانان انزلی بود.
- ظاهر بهاریه از عوامل حزب الله وچماقداران شهرانزلی بود.
- ۳۸۱ - حمید طلوعی درپل رومی علاوه برریاست بخش زندانبان سیاسی ، بازجویی ازآنان را نیز بعهده داشت.
- ۳۸۲ - قاسم کبیری وحمید کریمی ازپرسنل گرداننده ی سلولهای انفرادی قدیم بودند که با راه اندازی آموزشگاه اوین ، دومعاون مجید قدوسی بودند که اداره آموزشگاه را بعهده گرفته بودند.
- ۳۸۳ - مصطفی شعبانی یکی ازبی رحم ترین نگهبانان بند های اوین بود که به خاطر دارا بودن کلیه صفت های جنایت کارانه، ارتقای مقام یافت وبه سرعت به کاربازجویی و شکنجه درشعبه هفت اوین پرداخت.
- ۳۸۴ - سرلک پاسداروحشی زندان اوین بود.
- ۳۸۵ - طاهری شکنجه گر بود.
- ۳۸۶ - اختری رابط راهبری با شاخه تبلیغات وسرکوب خیابانی بود.
- ۳۸۷ - معزی رابط بیت رهبری با شاخه تبلیغات بود.
- ۳۳۸ - منصورارضی از عوامل حزب الله و مرتبط با بیت رهبری

و.....بود.

صدها آدمکشش دیگری که دربازجوییهاوشکنجه دادنها باچشمان بسته ظاهرمی شدند ویاعمدتاً چهره کریه خود را می پوشاندند ازاینروتابه امروزناشناخته باقی مانده اند. برماست که این فهرست را تکمیل کنیم تادرسطح جهان چهره این جانیان، درتجاوزبه کشتارو به تباهی کشاندن زندگی جانسوزدهها،صدها وهزاران هزارتن ازفرزندان برومند، کشورمان (ایران) بهمگان آشکارگردد.

درامردادخواهی خانواده های اعدامیان وزندانان سیاسی درایران ، می توان و باید همه این جانیان چه مرده و چه زنده را ، بجرم " جنایت علیه بشریت" درپیشگاه تاریخ دردادگاههای بین المللی به محاکمه کشاند.

شاهد تنها ازاین طریق ، بتوان ابعاد این کشتار، آمارواسامی واقعی جانباختگان این جنایت فجیع قرن را اززبان این جنایتکاران ، درجریان محاکمه آنان بازشنید . باید ومی توان این امررا به کارزاربزرگ اپوزیسیون ترقیخواه و تحول طلب که ابعاد جنایات دونظام شیخ و شاه را با پوست و گوشت خود لمس کرده اند بمثابه وظیفه ای عاجل درهفته مین سال جنایت تابستان ۱۳۶۷ بدل کرد.

ابوا لفضل بیهقی می نویسد: " ۰۰۰ دردیگرتواریخ چنین طول وعرضی نیست که احوال را آسان ترگرفته اندوشمه یی بیش

یادنکرده اند، اما چون من این کار را پیش گرفتم، می خواهم که داداین تاریخ را به تمامی بدهم و گرد زوایا بگردم تا هیچ از احوال پوشیده نماند. " نیک بر آنم تا مادامیکه این نظام است. ستاندن " داداین تاریخ " آنهم " به تمامی " ممکن نشاید. شاید این خود تلنگری باشد برای کاری بزرگ و جمعی تا آنرا توامان به سامان بریم تا " هیچ از احوال پوشیده نماند " چنین باد !!

منابع مورد استفاده ام:

- * خوب نگاه کنید راستکی است: پروانه علیزاده ۶۷ صفحه انتشارات خاوران پاریس مهر
- * حقیقت ساده در ۳ جلد: م- رها (منیره برادران) ۵۹۸ صفحه ناشر تشکل مستقل دموکراتیک زنان ایرانی در هانوفر- آلمان در تابستانهای ۷۱ و ۷۳ و زمستان ۷۴ تجدید چاپ شد.
- * خاطرات زندان: شهرنوش پاریسی پور ۵۱۸ صفحه نشر باران - استکهلم ۱۹۶۶
- * خاطرات یک زندانی از زندانهای جمهوری اسلامی از: دکتر رضا غفاری به انگلیسی ترجمه الف . ساسان ۳۴۲ صفحه ناشر استکهلم سوئد سال ۹۸
- * شب بخیر رفیق (طرف تیره تاریخ خاطرات زندان) از: احمد موسوی ۳۶۳ صفحه انتشارات باران چاپ اول (۱۳۸۳) ۲۰۰۵
- * نه زیستن نه مرگ در ۴ جلد خاطرات زندان از : ایرج مصداقی ناشر: آلفابت ماکزیماسوند چاپ اول : (۱۳۸۳)
- * در اینجا دختران نمی میرند: شهرزاد ۲۰۵ صفحه ناشر خاوران تابستان ۱۳۷۷ به چاپ دوم هم رسید.
- * یادهای زندان (خاطراتی از زندانهای جمهوری اسلامی) جلد اول از: ف آزاد ۲۰۸ صفحه ناشر انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران پاریس ، تابستان ۱۳۷۶
- * کتاب زندان (جلد ۱ و ۲) به: ویراستاری ناصر مهاجر ۸۱۸ صفحه نشر نقطه سالهای ۷۸ و ۸۰ کتابی در زمینه : بازداشت ، بازجو ، بازجویی ، شکنجه ، سلول ، دادگاه ، ملاقات ، بند ، نادماها ، توابعها ، اعدام ، خودکشی ، روان پریشی ، نیست شدگان هستی بخش ، کشتار بزرگ ۶۷ ، آزادی ، هینیت های بین المللی بازرسی ، اقلیت های مذهبی ، جنسیت ، بچه ها ، بایبشگفتاری در زمینه پیشینه ی زندان جمهوری اسلامی و...
- * جمهوری زندانها- جلد ۱ و ۲): وریا بامداد ۶۸۲ صفحه گزارشی تحلیلی- مستند درباره زندان ، بازجویی ، شکنجه و سرکوب در جمهوری اسلامی آلمان فرانکفورت سال ۱۳۸۰
- * زیربوته لاله عباسی: نسرين پرواز ۳۶۱ صفحه انتشار نسیم فوریه ۲۰۰۲
- * کتاب گفتگوهای زندان تا به امروز (۴ جلد) منتشر شد. ناشر سنبله هامبورگ
- * دکتر نصرالله نجات بخشی ، شبکه های ترور جمهوری شمسلامی ، انتشارات انقلاب اسلامی ، آلمان سال ۱۳۸۱ ، در ۱۶۱ صفحه
- * کابوس بلندتیزدندان ویراستار: بهروز شیدا ۱۶ مطلب از زندانهای شهرستان های ایران ، ناشر باران استکهلم در ۲۰۶ صفحه سال ۱۳۸۲
- * یاد های زندان: فریبا (فایزه) ثابت ، در ۲۰۵ صفحه نشر خاوران- پاریس

* حمید کاویانی ، در جستجوی محفل جنایتکاران (بازخوانی پرونده قتل های سیاسی) چاپ چهارم، نشر نگاه امروز ، در ۲۴۸ صفحه
* محمد قوچانی ، پدرخوانده و چپ های جوان ، نشر نی ، چاپ دوم سال ۷۹
* اکبر گنجی ، عالیجناب سرخپوش ، عالیجنابان خاکستری ، چاپ هفتم در ۲۶۵ صفحه سال ۱۳۷۹
* اکبر گنجی ، تاریخخانه اشباح (آسیب شناسی گذار به دولت دمکراتیک توسعه گرا) چاپ ششم در ۴۶۶ سال ۱۳۷۸
* علی رضا نوری زاده ، فلاحيان مردی برای همه فصول جنایت ، ناشر انتشارات نیما، در ۱۹۱ صفحه ، آپریل ۲۰۰۲
* عمادالدین باقی ، تراژدی دمکراسی در ایران (بازخوانی قتل های زنجیره ای) ۲ جلد در ۵۳۶ ، نشر نی ، چاپ اول ۱۳۷۸

<http://www.rahekargar.net/maghalat/200511/20051130-khawaran-jawaheri.htm>
<http://www.rahekargar.net/maghalat/200510/20051018-nasl-koshieh-be-shiwehye-eslami.htm>

**برگرفته از: (نشریه آرش شماره ۹۳-۹۲
شهریور، مهر ، صفحات ۱۱۳ تا ۱۰۷)**